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vidt angår vedkommende arbejdsløshedskasses egne 
medlemmer. Disse oplysninger vil også kunne anven- 
des til kontrol af egne medlemmer. 

En af visionerne bag indførelsen af indkomstregi- 
stret er bl.a. bedre kontrol med udbetaling af offentli- 
ge ydelser og fair play. Arbejdsløshedskasserne fik 
derfor som noget nyt adgang til væsentligt flere oplys- 
ninger, hvilket skulle medvirke til at forbedre mulig- 
hederne for kontrol af udbetaling af bl.a. dagpenge og 
dermed mindske antallet af fejludbetalinger. 

Det foreslås, at der i lovens § 90 b, stk. 2, indsættes 
en klar og udtrykkelig lovhjemmel til, at arbejdsløs- 
hedskasserne kan benytte oplysningerne i indkomstre- 
gistret til registersamkøring i kontroløjemed. Adgan- 
gen til registersamkøring vil kun gælde kassens egne 
medlemmer, og samkøringen vil ske under hensynta- 
gen til de særlige regler i persondatalovgivningen om 
registersamkøring og sammenstilling i kontroløje- 
med. 

3. Økonomiske og administrative konselcvenserfor det 
offentlige 

Tilpasningen af reglerne om beregning af individu- 
el dagpenge- og efterlønssats samt beskæftigelseskrav 
vurderes kun at have ubetydelige økonomiske 
konskvenser for så vidt angår udgifterne til dagpenge. 
I enkelte tilfælde vil satsen for den enkelte ledige kun- 
ne blive lidt højere eller lavere, og opfyldelse af be- 
skæftigelseskravet kan eventuelt forskydes tidsmæs- 
sigt. 

Anvendelsen af indkomstregisteroplysninger vil 
medføre merudgifter for Arbejdsdirektoratet til etab- 
lering, drift og vedligeholdelse af nye systemløsnin- 
ger samt tilpasning af eksisterende systemer. Udgif- 
terne skønnes at være i størrelsesorden ! 0 mio. la. til 
etablering og 5 mio. kr. til drift og vedligeholdelse i 
perioden 2009-2012. De årlige drifts- og vedligehol- 
delsesudgifter skønnes herefter at udgøre 2 mio. ler. 

Det vurderes, at arbejdsløshedskasserne også vil få 
en administrativ merudgift til etablering og drift. 

Det vurderes, at arbejdsløshedskasserne og i mindre 
grad Arbejdsdirektoratet og Arbejdsmarkedets Anke- 
nævn vil opnå en vis lettelse af de administrative byr- 
der, idet der i langt mindre omfang end hidtil skal ind- 
hentes lønsedler, ansættelseskontrakter mv. hos med- 
lemmerne eller arbejdsgiverne. I stedet vil oplysnin- 
gerne kunne indhentes direkte i elektronisk form i ind- 
komstregistret. Dette forventes at give mulighed for 
en hurtigere sagsbehandling samt en mere målrettet 
og systematisk tilsynsfunktion. 

4. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 

Forslagene om tilpasningen af reglerne om bereg- 
ning af individuel dagpenge- og efterlønssats samt be- 
skæftigelseskrav har ikke økonomiske konsekvenser 
for erhvervslivet. 

Forslaget har været sendt til Erhvervs- og Selskabs- 
styrelsens Center for Kvalitet i ErhvervsRegulering 
med henblik på en vurdering af, om forslaget skal 
forelægges Økonomi- og Erhvervsministeriets virlc- 
somhedspanel. Centret vurderer, at det ikke er nød- 
vendigt at forelægge lovforslaget for Økonomi- og Er- 
hvervsministeriets virksomhedspanel, da det ud fra 
Beskæftigelsesministeriets AMVAB-måling og Ar- 
bejdsdirektoratets bemærkninger til lovforslaget er 
muligt at opgøre administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet. 

På baggrund af Beskæftigelsesministeriets AM- 
VAB-måling vurderer Center for Kvalitet i Erhvervs- 
Regulering, at lovforslagets hovedelementer vil lette 
arbejdsgivernes administrative omkostninger med 
omkring 37 mio. kr. Den endelige lettelse afhænger 
af, i hvilket omfang der fortsat vil være behov for at 
indhente oplysninger fra arbejdsgiverne til brug for 
administrationen af arbejdsløshedsforsikringsloven. 
Det er således først muligt at fastslå den endelige ad- 
ministrative lettelse for erhvervslivet, når indkomstre- 
gistret er etableret, og når behovet for at indhente in- 
fonnationer fra arbejdsgiverne dermed er kendt. 

5. Administrative konsekvenser for borgerne 

Det vurderes, at forslaget som helhed medfører en 
. vis administrativ lettelse for borgerne, idet borgerne 

ikke længere i samme udstrækning skal fremlægge 
dokumentation i form af lønsedler, ansættelseskon- 
trakter mv. Disse oplysninger vil i stedet kunne hentes 
i indkomstregistret. Borgerne vil ligeledes få mulig- 
hed for en hurtigere sagsbehandling. 

6. Miljømæssige konselcvenser 

Forslaget har ingen miljømæssige konsekvenser. 

7. Forholdet til EU-retten 

Forslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

8. Høring 

Forslaget har forud for fremsættelsen været i høring 
i Beskæftigelsesrådets Ydelsesudvalg, Kristelig Fag- 
bevægelse, Kristelig Arbejdsgiverforening og Datatil- 
synet. 


